
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   78   del   17.10.2024

Integrazione sezione 2-Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione - 
sottosezione 2.2 Performance del PIAO 2024-2026.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DICIASSETTE del mese di OTTOBRE, alle ore 
16:00 Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

CKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  1   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 3

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, il cui art. 6, primo comma, 

stabilisce che “Per assicurare la qualità e la trasparenza dell'attività amministrativa e migliorare la 

qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva semplificazione e 

reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto di accesso, le pubbliche amministrazioni, 

con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle istituzioni educative, di cui all’articolo 1, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con più di cinquanta dipendenti, entro il 31 

gennaio di ogni anno adottano il Piano integrato di attività e organizzazione, di seguito denominato 

Piano, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del decreto legislativo 27 ottobre 

2009, n. 150 e della legge 6 novembre 2012, n.190”; 

Richiamata la propria Deliberazione di Giunta n. 52 del 13/06/2024, con la quale l’Ente ha approvato 

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, che unitamente agli allegati, costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Preso atto che il succitato decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 132 del 

30.12.2022, all’art. 2, comma 1, in combinato disposto con l’art. 6 del Decreto medesimo, stabilisce per 

le pubbliche amministrazioni con meno di 50 dipendenti che il PIAO contiene la SEZIONE 1 Scheda 

anagrafica dell’Amministrazione ed è suddiviso nelle seguenti Sezioni e Sottosezioni di cui agli artt. 3, 

4 e 5 del Decreto stesso: 

 all’art. 3, comma 1, lett. c), n. 3), relativo alla Sezione 2 “Valore pubblico, performance e 

anticorruzione, Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza”; 

 All’art. 4, comma 1, lett. A) relativo alla Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano”, 

Sottosezione 3.1 “Struttura organizzativa”;  

 all’art. 4, comma 1, lett. B) relativo alla Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano”, 

Sottosezione 3.2 “Organizzazione del lavoro agile”;  

 All’art. 4, comma 1, lett. C), n. 2) relativo alla Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano”, 

Sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale”;  

 

Rilevato che la Sezione 2 “Valore pubblico, performance e anticorruzione, Sottosezione 2.3 “Rischi 

corruttivi e trasparenza”, al suo interno prevede nella Sottosezione 2.2 “Performance”, l’inserimento 

del Piano dettagliato degli obiettivi/Performance 2024, validato dal del Nucleo di Valutazione; 

Ritenuto procedere ad un’integrazione degli obiettivi di performance individuali assegnati al personale 

dell’Area Amministrativa finanziaria; 

Richiamato il verbale n. 1 del 9 maggio 2024 di individuazione degli obiettivi rilasciato dal Nucleo di 

Valutazione; 

Acquisito il verbale n. 3 del 10/10/2024 rilasciato dal Nucleo di Valutazione dell’Ente, con il quale si 

prevede l’introduzione del seguente obiettivo: 



 
 

Vista la scheda degli Obiettivi di performance individuale 2024 del settore Amministrativo, finanziario 

e socio-assistenziale; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 

dal Segretario generale; 

 

Con votazione favorevole ed unanime resa in forma palese, 

DELIBERA 

1. Di rimodulare gli obiettivi di performance individuale assegnati per l’anno 2024 del personale 

assegnato al Settore amministrativo-finanziario e socio-assistenziale, con l’introduzione del 

Obiettivo come specificato in narrativa; 

2. Di riapprovare, nel testo coordinato con le modifiche di cui sopra, le schede-obiettivo di 

performance individuale 2024 allegate alla presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

3. Di apportare le conseguenti variazioni alla Sottosezione 2.2. “Performance” del Piano Integrato 

di Attività di Organizzazione (PIAO) – 2024/2026, approvato con deliberazione G.C. n. 52 del 

13/06/2024. 

 

Ravvisata altresì l’urgenza di provvedere, con votazione favorevole e unanime, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.lgs. 267/2000 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 78 del 17/10/2024

COMUNE DI MODOLO

Integrazione sezione 2-Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione - sottosezione 2.2 
Performance del PIAO 2024-2026.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 24/10/2024



COMUNE DI MODOLO

Integrazione sezione 2-Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione - 
sottosezione 2.2 Performance del PIAO 2024-2026.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 17.10.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


